
RK-24-2023-33

počet stran: 2
počet příloh: 4

Vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotace z projektu Podpora vybraných sociálních
služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024

pro: jednání rady kraje č. 24/2023 dne 15. 8. 2023
zpracoval: J. Bína, J. Přibilová, P. Pojerová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - poskytovatel dotace a příspěvku na provoz; poskytovatelé sociálních
služeb - příjemci dotace a příspěvku na provoz
Předmět: Vyhlášení výzvy pro rok 2024 
Realizace: Vyhlášení výzvy a její administrace
Kvantifikace: 161 000 000 Kč a může být navýšen až na 229 000 000 Kč
Důvod: Zajištění provozu sociálních služeb v krajské síti.

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 14. 6. 2022 schválilo Zásady Kraje Vysočina pro
poskytování dotací kraje z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII. Tyto zásady byly prvním krokem k tomu, aby bylo možné zajistit
financování vybraných sociálních služeb z prostředků EU (azylové domy - 7, domy na půl cesty -
1, sociálně terapeutické dílny - 8, sociální rehabilitace - 15, intervenční centra - 1, osobní
asistence – 8 a podpora samostatného bydlení - 2).
 
Odbor sociálních věcí připravil vyhlášení Výzvy k podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na
vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.
Poskytovatelé budou žádat o příspěvek na vyrovnávací platbu na rok 2024.
 
Tato výzva je radou kraje vyhlašována na každý rok samostatně na základě Zásad Zastupitelstva
Kraje Vysočina pro poskytování dotací kraje z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina, individuální projekt VII schválené usnesením zastupitelstva kraje
č. 0265/04/2022/ZK ze dne 14. 6. 2022 pro celý projekt.
 
Žádosti budou podávány v termínu do 29. 9. 2023. Objem finančních prostředků z projektu je pro
výzvu stanoven na 161 000 000 Kč. Zároveň je ve výzvě stanoveno, že maximální objem
finančních prostředků může být navýšen až na částku 229 000 000 Kč při případném
dofinancování z jiných zdrojů, protože jednotkové náklady stanované z MPSV nestačí k pokrytí
skutečných nákladů. Formulář žádosti umožňuje požádat jak o peníze z projektu tak
i o dofinancování z jiných zdrojů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje vyhlásit Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na
vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
podle materiálu RK-24-2023-33, př. 1. Výzva zahrnuje i parametry pro výpočet příspěvku na
vyrovnávací platbu.
Spolu s výzvou navrhujeme schválit také vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro nezřizované
organizace, závazný pokyn pro příspěvkové organizace zařazené do projektu a vzor žádosti pro
poskytovatele sociálních služeb včetně příloh.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-33pr01.docx


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
vyhlašuje
Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům
sociálních služeb v rámci projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle materiálu RK-24-2023-33, př. 1;
schvaluje

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území
Kraje Vysočina, individuální projekt VII dle materiálu RK-24-2023-33, př. 2;
Závazný pokyn zřizovatele k použití části „Příspěvku na provoz“ pro příspěvkové organizace
zapojené do projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VII dle materiálu RK-24-2023-33, př. 3;
vzor žádosti o dotaci včetně příloh z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina, individuální projekt VII dle materiálu RK-24-2023-33, př. 4.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: ZK-04-2022-79

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-33pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-33pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-33pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-33pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2022-79

